pada tanggal 13 Syawwal 194 H/810 M dan wafat di Samarkand pada malam ‘Idul

Fitri tahun 256 H = 31 Agustus 870 M.

Imam Bukhari belajar hadits dari ulama hadits termasyhur, di antaranya: Malik

ibn Anas, Hammad ibn Zayd, Ibn Mubarak, ‘Ali ibn al-Madini, Ahmad ibn Hanbal,

Yahya ibn Ma’in, Muhammad ibn Yusuf al-Fiyabi, dan Ibn Rawaih.

Sebelum mencapai usia enam belas tahun, Imam Bukhari telah berhasil